
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 
 

 Година XXV – Број  1.         Петак, 27. јануар 2017. године               Страна: 1.         

                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

1/ 
На основу члана 17. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(''Службени гласник Републике Српске'' број 96/05 и 98/13) и члана  39. Статута општине Нови 

Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 4. 

сједници одржаној дана  26.01.2017. године , донијела је  

 
О Д Л У К У 

о платама општинских функционера 
 

Члан  1. 

 

 Функционери општине Нови Град  (у даљем тексту : општински функционери),  у складу 

са чланом  37. Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник Републике Српске'' бр.97/16) и 

чланом  2. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 96/05 и 98/13) су : 

1)  начелник Општине, 

2)  замјеник начелника Општине, 

3)  предсједник Скупштине општине и 

4)  потпредсједник Скупштине општине.   

 

Члан  2. 

 

 Плата општинских функционера утврђује се на основу : 

 1) просјечне плате запослених у Општинској управи општине Нови Град (у даљем тексту : 

Општинска управа) и по овом основу може износити до три и по просјечне плате запослених  у 

Општинској управи за протеклу годину, 

 2) броја становника у општини Нови Град ( у даљем тексту : Општина ) и по овом основу 

износ утврђен на основу тачке 1) овог члана може се увећати до 50%. 

 

Члан 3. 

 

 У складу са чланом 2. ове одлуке утврђују се следеће плате општинских функционера : 

 1) плата начелника Општине износи три просјечне плате запослених у  Општинској управи 

за протеклу годину, увећана за 30  % по основу броја становника Општине, 

 2)  плата предсједника Скупштине општине износи  три просјечне плате запослених у 

Општинској управи за протеклу годину,увећана за 25 %  по основу броја становника Општине, 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 2. 

 

 

 

 3)  плата замјеника начелника Општине износи 75 % плате начелика Општине, обрачунате 

према  тачки 1) овог члана , 

4)  плата потпредсједника Скупштине општине  износи  75 % плате предсједника 

Скупштине општине, обрачунате према тачки 2) овог члана. 
 

Члан  4. 
 

 Предсједник  и  потпредсједник Скупштине општине, који своју функцију према Статуту  

Општине обављају са статусом запосленог лица, немају право на одборничку накнаду (одборнички 

додатак) за вријеме обављања функције и након престанка функције док остварују право на 

накнаду плате, у складу са законом. 

Члан  5. 
 

 Општински функционери  немају право на увећање плате за случај прековременог рада. 

 Општински функционери имају право на остала примања која у складу са законом и 

колективним уговором имају запослени у Општинској управи. 

 

Члан  6. 
 

 За провођење ове одлуке задужује се Општинска управа - Одјељење за буџет и финансије. 

 

Члан  7. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о платама општинских 

функционера број 02-022-8/14 од  30.01.2014.г. („Службени гласник општине Нови Град“ бр. 

1/14). 

Члан  8. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Нови Град''. 
 

Број: 02-022-5/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2/ 

 На основу члана 41. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник Републике Српске" бр. 

97/16)  и члана  42.  Статута општине Нови Град ("Сл.гласник општине Нови Град" број 5/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 4. сједници одржаној 26.01.2017.године,  донијела је  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о  висини  накнада  одборницима  и  члановима  сталних  радних  тијела 

Скупштине  општине  Нови  Град 

 

Члан  1. 

 

 Одборницима Скупштине општине Нови Град (у даљем тексту: Скупштина општине) 

припада мјесечна новчана накнада (одборнички додатак) у висини  50 %  од просјечне нето  плате 

исплаћене у Општинској управи општине Нови Град за претходну годину. 

У просјек плате из става 1. овог члана не укључују се плате општинских функционера. 

 Накнада из става 1. овог члана неће се исплаћивати предсједнику и потпредсједнику 

Скупштине општине. 

 Исплата по овој одлуци вршиће се из Буџета општине Нови Град. 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 3. 

 

 

 

Члан 2. 

 

          У накнаду из члана 1. став 1. ове одлуке урачуната је и накнада за рад одборника у сталним 

радним тијелима Скупштине општине. 

          Накнада за рад у сталним радним тијелима у Скупштини општине лицима која су у радна 

тијела именована као спољни сарадници, износи 20,00 КМ по одржаној сједници. 

 

Члан 3. 

 

         Одборнику који неоправдано одсуствује са сједнице Скупштине општине, мјесечна накнада 

из члана 1. став 1. ове одлуке неће се исплатити за мјесец у коме је одборник неоправдано 

одсуствовао са сједнице. 

         Одборнику који неоправдано одсуствује са сједнице сталног радног тијела Скупштине 

општине , накнада из члана 1. став 1. ове одлуке умањује се за 20,00 КМ за сваку сједницу сталног 

радног тијела са које је неоправдано одсуствовао. 
 

Члан  4. 
 

 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о  висини  накнада  

одборницима  и  члановима  сталних  радних  тијела Скупштине  општине  Нови  Град 

број 02-022-9/14 од  30.01.2014.г. ("Службени гласник општине Нови Град" број 1/14). 
 

Члан  5. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ("Службеном гласнику  

општине Нови Град“). 
 

Број: 02-022-15/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3/ 

На основу члана 80. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број:40/13,106/15 и 3/16),члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16) и  члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник 

општине Нови Град“ број 5/14) Скупштина општине Нови Град,  на 4. сједници одржаној дана 

26.01.2017. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У  
о утврђивању основице за обрачун једнократне ренте за 2017. годину 

 

I 

 

Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори   изградње грађевинских објеката за 

2017. годину,  утврђује се у износу од 750,00 КМ. 

 

II 

 

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и стамбено- комуналне 

послове. 

 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 4. 

 

 

 

III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању основице за обрачун 

ренте за 2016.годину („Службени гласник општине Нови Град“ број 2/16). 

 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

 

Број: 02-022-8/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                       Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4/ 

На основу члана 9. став 3. Закона о порезу на непокретности (,,Службени гласник 

Републике Српске“, број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16) и члана 39. Статута општине Нови Град (,,Службени гласник 

општине Нови Град“ број 5/14), Скупштина општине Нови Град, на 4. сједници одржаној дана 

26.01.2017.године, донијела је  

О Д Л У К У 
о ослобађању плаћања пореза на непокретности за обављање дефицитарне 

 производно-занатске дјелатности на подручју општине Нови Град за 2017. годину 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком ослобађају се плаћања пореза на непокретности предузетници који обављају 

дефицитарне производно-занатске дјелатности на подручју општине Нови Град и исту обављају 

као претежну дјелатност, а за порески период од 01.01.2017. године до 31.12.2017. године.  
  

Члан 2. 

 

Под дефицитарним производно-занатским дјелатностима на подручју општине Нови Град 

сматрају се сљедеће дјелатности: 

Р. 

бр. 

Разред-

шифра 

дјелатности 

Назив Занат 

1. 10.61 Производња млинских производа Млинар 

2. 13.10 Припрема и предење текстилних влакана Вуновлачар 

3. 13.92 Производња готових текстилних производа, осим 

одјеће 

Јорганџија 

4. 13.93 Производња тепиха и простирки за под Израђивач тепиха 

5. 13.94 Производња ужади, конопаца, плетеница и мрежа Ужар 

6. 14.19 Производња остале одјеће и прибора за одјећу Израђивач народних 

ношњи 

Кројач 

Шеширџија 

7. 14.20 Производња производа од крзна Крзнар 

8. 14.31 Производња плетених и кукичаних чарапа Израђивач чарапа 

9. 15.12 Производња кофера, ручних торби и сличних 

производа 

Ташнар 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 5. 

 

 

 

10. 15.20 Производња обуће Обућар 

11. 20.41 Производња детерџената, сапуна, средстава за 

чишћење 

Произвођач сапуна 

12. 23.13 Производња шупљег стакла Стаклар 

Гравер стакла 

Стаклодувач 

13. 25.72 Производња брава и окова Бравар 

14. 25.73 Производња алата Алатничар 

Металобрусач 

15. 25.99 Производња осталих готових производа од метала Котлар 

Лимар 

Звонар 

Казанџија 

 

Члан 3. 

 

Право на ослобађање плаћања пореза на непокретности стиче се подношењем захтјева за 

ослобађање плаћања пореза уз подношење пријаве за упис у Фискални регистар непокретности. 

 

Члан 4. 

 

Ако непокретност има више намјена, пореска ослобађања могу се користити сразмјерно 

површини која се користи за сврхе за које се може одобрити ослобађање. 

 

Члан 5. 

 

Извршење ове одлуке проводи Пореска управа Републике Српске. 

 

Члан 6. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о ослобађању плаћања пореза на 

непокретности за обављање дефицитарне производно-занатске дјелатности на подручју општине 

Нови Град у 2016. години (,,Службени гласник општине Нови Град“, број 2/16). 

 

Члан 7. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

 

Број: 02-022-6/17                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                        Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5/ 
         На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике Српске“ 

број 124/08,3/09, 58/09, 95/11 и 60/15 ), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број  97/16), члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени 

гласник општине Нови Град“ број 5/14) и  члана 6. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 20/12), Скупштина општине Нови Град,  на 4.  

сједници одржаној дана 26.01.2017.године, донијела је  



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 6. 

 

 

 

 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје  земљишта у државној својини 

 у к.о.Доњи Агићи, к.о. Кршље и  к.о. Пољавнице  

 

I 

 

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се,  лицитацијом,  продаја  

земљишта у државној својини и то: 

- у катастарској општини Доњи Агићи: 

1. к.ч. број 3329 (нови премјер), Окућница, у површини од 1223  м2 из ПЛ број 249 

к.о. Доњи Агићи, 

2. к.ч. број 3330 ( нови премјер) Башча,  у површини од 983 м2 из ПЛ број 249 к.о. 

Доњи Агићи, 

 

- у катастарској ошштини Кршље: 

      1. к.ч. број 2201 ( нови премјер),  Њива -  пашњак 4. класе, у површини од 370  м2,из 

ПЛ број 180 к.о. Кршље, 

      2. к.ч. број 2200 (нови премјер),Креша –пашњак 4. класе, у површини од 551 м2, из 

ПЛ број 180 к.о. Кршље, 

 

                 - у катстраској општини Пољавнице: 

                       1. к.ч. број 728/35 (нови премјер) к.о. Пољавнице у површини од 384 м2 из ПЛ број 

192 к.о. Пољавнице, по старом премјеру ради се о к.ч. број 545/5,у површини 384 м2 из зк. ул. број 

146  к.о. Пољавнице. 

                     2. к.ч. број 728/36 (нови премјер) к.о. Пољавнице у површини од 355 м2 из ПЛ број 

192 к.о. Пољавнице, по старом премјеру ради се о к.ч. број 545/6, у површини од 355 м2 из зк. ул. 

број 146 к.о. Пољавнице. 

                    Предметно земљиште по  важећим Регулационим плану није предвиђено за изградњу 

објеката. 

II 

 

Почетна продајна цијена земљишта из  тачке I ове одлуке износи: 

- у катастарској општини Доњи Агићи  0,60 КМ/м2, 

- у катастарској општини Кршље 0,55  КМ/м2, 

- у катастарској општини Пољавнице 3,20 КМ/м2. 

  

III 

 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 

цијене, за сваку парцелу. 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити уговор  

је обавезан уплатити у року који договори са Начелником општине, а који ће бити прецизиран 

купопродајним уговором.   

V 

 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана од дана исплате 

купопродајне цијене. 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 7. 

 

 

 

VI 

 

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију коју именује Начелник општине. 

 

VII 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“.                
 

Број: 02-022-9/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6/ 

На основу  члана  59., 62. и 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12, 52/14), члана 50. и 53. Закона о буџетском 

систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16), члана 39. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 5/14) и члана 145. 

Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 8/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 4. сједници одржаној дана 26.01.2017. године, донијела је  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о прихватању  кредитног задужења Општине Нови Град   

према Влади Републике Српске  

 

I 

 

Прихвата се задужење Општине Нови Град према Влади Републике Српске – а у вези 

задужења Републике Српске према Свјетској банци –Међународној асоцијацији за развој по 

хитном пројекту опоравка од поплава (компонента 2Б-Рeконструкција локалне јавне 

инфраструктуре),  у износу од СДР 99.706,72 што је еквивалентно износу у висини од  248.395,00 

КМ (према курсној листи Централне банке БиХ број 7 од 12.01.2017.године).  

 

II 

 

Кредитна средства из тачке I ове Одлуке утрошиће се за наставак финансирање пројеката 

хитног опоравка од поплава а у вези санације штета од поплава на подручју Општине Нови Град, 

односно рехабилитацију локалне јавне инфраструктуре оштећене у поплавама, а све у складу  са 

Елаборатом –извјештај о процјењеној штети од поплава на подручју општине Нови Град. 

Саставни дио ове Одлуке је списак пројеката који ће се финансирати из наведених 

кредитних средстава. 

III 

 

Кредит се одобрава Општини Нови Град под слиједећим условима: 

-Рок отплате: до 25 година, 

-период одгоде плаћања: до пет година, урачунат у рок отплате, 

-каматна стопа: фиксна 1,25% на годишњем нивоу, 

-сервисни трошак :0,75% годишње на повучени износ кредита, 

-комисиона провизија: до 0,50% годишње на одобрена  а неповучена средства. 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 8. 

 

 

 

Период одгоде плаћања  биће прилагођен  (смањен) за проток времена од дана 

ефективности  Пројекта до дана потписивања уговора о под-кредиту између Министарства  

финансија и Општине Нови Град. 

Валута плаћања ће бити у еквивалентном износу СДР , према инструкцији Министарства 

финансија Републике Српске. 

IV 

 

Саставни дио ове Одлуке је финансијска пројекција задужења Општине Нови Град за 

2008.-2040.године. 

V 

 

Овлашћује се Начелник Општине  да потпише уговор о под-кредиту  са Министарством 

финансија  уз давање  одговарајућих  инструмената обезбјеђења у виду мјеница и бјанко налога. 

 

VI 

 

На приједлог Начелника Општине, могуће је вршити прерасподјелу кредитних средстава  

између појединих пројеката а на основу исказаних  потреба са терена и евентуално насталих 

курсних разлика, а исту ће одобрити Скупштина општине.  

 

VII 

 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

 
 

Број: 02-022-19/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 
 

СПИСАК ПРОЈЕКАТА- 

За финансирање из кредитних средстава из Свјетске банке 

-извод из Елабората – извјештаја о процјењеној штети од поплава на подручју  

Општине Нови Град 

Редни 

број 

 

Назив пројекта 

Процјењена 

вриједност 

пројекта (КМ) 

Годишња 

стопа 

амортизације 

 

1. 

Реконструкција путног правца Н-56, 

Јабланица – Пошта-Вјешала-Новска планина 

 

91.000,00 

 

3% 

 

2. 

Реконструкција путног правца Рашће-

Бушевић 

 

88.000,00 

 

3% 

 

3. 

Реконструкција путног правца Крушке-

Вејновићи 

 

35.000,00 

 

3% 

 

4. 

Реконструкција путног правца Јајчани – Чиче 

-  Сенићи 

 

36.000,00 

 

3% 

                                                           УКУПНО:         250.000,00  

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 9. 

 

 

 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 10. 

 

 

 

7/ 

На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 

Српске, број: 97/16), члана 54. Статута општине Нови Град («Службени гласник Општине 

Нови Град», број: 5/14 ) , члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 

(«Службени гласник општине Нови Град», број: 8/14),  Скупштина општине Нови Град, на  

4. сједници, одржаној дана 26.01.2017. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

о разрјешењу дужности чланова Надзорног одбора Општине Нови Град  

 

I 

 

Разрјешавају се дужности чланови Надзорни одбор Општине Нови Град, због 

истека мандата,  и то: 

1) Даринка Дамјанић,  дипл.ецц, предсједник, 

2) Радослав Зец , дипл.ецц. члан,  

3) Гордана Плавшић , дипл.ецц, члан. 

 

   II 

  

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 

гласнику општине Нови Град''. 

 

Број: 02-022-20/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град              Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8/ 

На основу члана  39.став 2. тачка 21.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16),  члана 50. и  52.став 1.Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе,   члана 39. став 2. тачка 19. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник Општине Нови Град“, број: 5/14 ) и члана 145. Пословника Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број: 8/14),  Скупштина општине 

Нови Град, на  4. сједници, одржаној дана 26.01.2017. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  
о именовању секретара Скупштине општине Нови Град 

 

I 

 

 БОГИЋ МИЛЕВА, дипл.правник из Новог Града именује се за секретара Скупштине 

општине Нови Град. 

II 

 

 Мандат секретара траје до краја мандата сазива Скупштине. 

 

 

 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 11. 

 

 

 

III 

 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“.  

 

Број: 02-022-21/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                        Мирко Згоњанин, дипл.ецц., с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9/                                                                                                                              
На основу члана 71. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“ број 40/13,06/15 и 3/16), члана 39. Статута општине Нови Град (“Службени гласник 

општине Нови Град“ број 5/14) и члана 63. Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту  

(“Службени гласник општине Нови Град“ број 15/13), Скупштина општине Нови Град, на 4.  

сједници одржаној дана  26.01.2017. године, донијела је 

 

П Р О Г Р А М  

уређења градског грађевинског земљишта у 2017. години 

I  -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 

Члан  1. 

 Програм уређења градског грађевинског земљишта у 2017. години обухвата припремање и 

опремање градског грађевинског земљишта, начин обрачуна накнаде за уређење градског 

грађевинског земљишта и план израде пројектно-планске документације у 2017. години.  

Члан  2. 

 

 Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  плаћају правна и физичка лица (у 

даљем тексту: инвеститори) која на градском грађевинском  земљишту граде сталну или 

привремену грађевину, или путем хоризонталне или вертикалне доградње постојеће грађевине 

повећавају корисну површину. 

 

Члан  3. 

 

 Код доградње и надоградње постојећих објеката, односно код замјене постојећег објекта 

новим објектом, инвеститор плаћа разлику накнаде за уређење градског грађевинског земљишта за 

површину дограђеног дијела, односно разлику у површини између новог и старог објекта. 

 

 

II -   ПРИПРЕМАЊЕ  И  ОПРЕМАЊЕ  ГРАДСКОГ   

        ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 

 

Члан  4. 

 

 Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обухвата стварне трошкове 

припремања и опремања градског грађевинског земљишта. 

 

 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 12. 

 

 

 

 

Члан  5. 

 

 Припремање градског грађевинског земљишта обухвата : геолошка, геомеханичка и 

сеизмолошка испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење изграђених грађевина од 

елементарних и других непогода; припремање геодетских планова и просторних изведбених 

планова ; парцелацију земљишта ; утврђивање граница грађевинских парцела ; уклањање 

постојећих објеката и уређаја; уклањање насада и одвоза материјала; поравнање, насипање и 

исушивање земљишта; осигурање клизишта; археолошка испитивања ако је на земљишту 

археолошко налазиште. 

Члан  6. 

 

 Опремање градског грађевинског земљишта обухвата : изградњу комуналних грађевина и 

инсталација за заједничко коришћење (путеви, улице, приступни путеви, тргови, прелази, јавна 

паркиралишта, јавна расвјета, зелене површине и друге комуналне грађевине и инсталације за 

заједничко кориштење) ; изградњу комуналних грађевина и инсталација за индивидуално 

коришћење ( снабдјевање водом, снабдјевање електирчном и топлотном енергијом, ПТТ саобраћај, 

одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и других комуналних грађевина и инсталација 

за индивидуално коришћење). 

Члан  7. 

 

(1) Према степену опремљености грађевинска парцела на којој се гради објекат, у смислу 

овог програма, може бити уређена, дјелимично уређена и неуређена.  

(2) Уређена парцела је грађевинска парцела опремљена инфраструктуром неопходном за 

функционисање објекта (приступ, вода, струја) на удаљености до 100 м од најближе границе 

парцеле .  

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска парцела која има обезбијеђен прикључак, 

на бар један од инфраструктурних прикључака из претходног става, на удаљености до 100 м од 

најближе границе парцеле.  

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која није опремљена инфра- структуром 

неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) односно могућност прикључка на 

исту је на удаљености већој од 100 м од најближе границе парцеле. 

 

Члан  8. 

 

 У 2017. години  се планира уређење следећег грађевинског земљишта: 

 

Редни 

број 

 

Л о к а ц и ј а 

 

Радови на уређењу 

 

1. 

 

„ Јабланица “ 

 

уређење и парцелација новог гробља 

 

 

Члан  9. 

 

 (1) Обим радова на уређењу градског грађевинског земљишта ће се утврдити на основу 

средстава планираних у буџету Општине за те намјене. 

(2) Вриједност радова и одабир извођача радова на уређењу градског грађевинског 

земљишта ће се извршти у складу са одредбама  Закона о јавним набавкама БиХ. 

 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 13. 

 

 

 

 

III–НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ  ГРАДСКОГ  

      ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 

 

Члан  10. 

(1) Накнада за уређење  градског грађевинског земљишта утврђује  се овим програмом по 

м2 корисне површине објекта. 

 (2) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обрачунава се по грађевинским 

зонама утврђеним Одлуком о уређењу простора и грађевинском земљишту ( “Службени гласник 

општине Нови Град“ број 15/13). 

Члан  11. 

 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта плаћају инвеститори грађевине која 

се гради на том земљишту, према јединици корисне површине објекта, за чију изградњу се издају 

локацијски услови. 

Члан  12. 

 (1) Висина накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м2 корисне површине 

грађевине утврђене локацијским условима, утврђује се дијељењем укупних стварних трошкова 

уређења са укупном корисном површином грађевине. 

 (2) Ако не постоји документација на основу које се могу утврдити стварни трошкови 

уређења градског грађевинског земљишта према претходном ставу, висина накнаде за уређење 

градског грађевинског земљишта по м2 корисне површине грађевине утврђене локацијским 

условима израчуна се тако што се основица за обрачун једнократне ренте помножи следећим 

коефицијентима: 

  а)  у  I   грађевинској зони  -   0,045  

 б)  у II  грађевинској зони   -  0,035   

 в)  у III грађевинској зони   -  0,025   

 г)  у IV грађевинској зони   -  0,015   

   д)  у  V грађевинској зони   -  0,010  

 ђ)  у VI грађевинској зони   -  0,005.  

 

Члан  13. 

 

 (1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта се плаћа у пуном износу за 

уређене и дјелимично уређене грађевинске  парцеле. 

 (2) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви инфраструктурни објекти, уређаји и 

инсталације који су предвиђени планским документом на основу којег су дати локацијски услови 

(неуређена грађевинска парцела) , износ накнаде за уређење градског грађевинског земљишта се 

умањује, зависно од врсте неизграђене ифраструктуре, за одговарајући проценат и то: 

 -   за водоводну мрежу..................................................    4 %, 

 -   за електричну мрежу.......................................................     5 %, 

-   за асвалтни пут са тротоаром.........................................   11 %, 

-   за асвалтни пут без тротоара.........................................      9 %, 

-   за канализацију за отпадне воде ...................................      5 %, 

-   за макадамски пут ..........................................................      5 %, 

 -   за топловод......................................................................      4 %, 

 -   за кишну канализацију ..................................................      4 %, 

 -   за јавну расвјету ..............................................................     3 %, 

     -  за телефонску мрежу........................................................     3 % 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 14. 

 

 

 

 (3) Уколико се изврши неко од умањења из претходног става, инвеститор је обавезан да 

финансира радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја и инсталација који нису 

изграђени и за које је извршено умањење накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 

према претходном ставу, те да исте преда у власништво јединице локалне самоуправе, а уколико 

не пристане на наведено износ накнаде се плаћа у пуном износу. 

 

IV -  ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО-ПЛАНСКЕ  

        ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У 2017. ГОДИНИ 

 

Члан 14. 

 

 У 2017. години  се настављају активности везане за  израду следеће пројектно-планске 

документације.  

 

Р. 

бр. 

 

Л о к а ц и ј а 

 

Врста планског документа 

 

1. 

 

Територија општине Нови Град 

 

Просторни план 

 

 

Члан  15. 

 

 Цијена израде пројектно-планске документације одређена је у складу са одредбама Закона 

о јавним набавкама БиХ.  

 

V  -  ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 

 

Члан  16. 

 

 Поступци покренути за издавање локацијских услова и одобрења за грађење прије ступања 

на снагу овог Програма, биће окончани у погледу накнаде за уређење градског грађевинског 

земљишта према Програму уређења  градског грађевинског  земљишта у 2016. години који је био 

на снази у моменту подношења захтјева за издавање локацијских услова и одобрења за грађење. 

 

Члан  17. 

 

 Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 

општине Нови Град”. 

 

Број: 02-022-10/17                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Нови Град                         Мирко Згоњанин, дипл.ецц., с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10/ 

               На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'' број 97/16 , члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 

Град'' број 5/14  и члана  167. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 

општине Нови Град'' број  8/14), Скупштина општине Нови Град, на  4. сједници одржаноj  дана  

26.01.2017. године, донијела је  

   

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 15. 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 1. Скупштина општине Нови Град је одлучила да прихвати приједлог начелника Општине 

за доношење новог Статута општине Нови Град  и да се нацрт Статута упути на јавну расправу. 

 2. Нацрт Статут објавити на интернет страници Општине www.opstina-novigrad.com. 

 3. Јавна расправа о нацрту Статута ће се спровести 08.02.2017.године. 

 4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се начелник Општине , који се 

истовремено обавезује да Скупштини општине , уз приједлог Статута , достави извјештај о 

резултатима јавне расправе са мишљењима и приједлозима изнесеним у јавној расправи. 

 5. Овај закључак ступа на снагу  наредног дана по објављивању  у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

 

Број: 02-022-14/17                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Нови Град        Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

11/ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' 

број  97/16), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 

5/14) и члана  167.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 

Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на 4. сједници одржаној  26.01.2017. 

године, донијела је  

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Нацрта Одлуке о оснивању мјесних заједница 

 на подручју општине Нови Град 

 

 

1. Прихвата  се Нацрт Одлуке о оснивању мјесних заједница  на подручју 

 општине  Нови Град и упућује на јавну расправу ради прибављања примједби, мишљења и 

приједлога. 

                2.  Нацрт  Одлуке , биће објављен  на интернет страници Општине  www.opstina-

novigrad.com. 
    3. Јавна расправа о нацрту Одлуке  ће се спровести 08.02.2017.године. 

      4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Начелник општине, који се 

истовремено обавезује да Скупштини општине , уз приједлог  Одлукe, достави извјештај о 

резултатима јавне расправе са мишљењима и приједлозима изнесеним у јавној расправи. 

    5. Овај закључак ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања    у 
 „Службеном гласнику општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-16/17                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.јануар 2017.године                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

    Нови Град                                           Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.opstina-novigrad.com/
http://www.opstina-novigrad.com/
http://www.opstina-novigrad.com/


 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 16. 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

 

12/ 

 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике       

Српске “,  број: 101/04, 42/05, 118/05, 98/13 ) и члана 64. и члана 86. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број: 5/14) и члана 8. Правилника о додјели студентских 

стипендија у академској-школској 2016/2017.године („ Службени гласник општине Нови Град“, 

број: 5/16 ), Начелник општине,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У  

о стипендирању студената и ученика у академској 2016/2017.години 
 

I 
 

Општина Нови Град издвојиће из Буџета за 2017. годину износ од 72.000,00 

(седамдесетдвијехиљаде) КМ за стипендирање студената првог циклуса студија и ученике 

средњих школа у академској-школској 2016/2017. години. 
 

I I  
 

Укупно ће бити додјељено 65 стипендија студентима високошколских установа и 20 

ученичких стипендија, које образују кадрове који су утврђени као дефицитарни, који имају 

пребивалиште на подручју општине Нови Град и који имају статус редовног студента – ученика 

средње школе, који се школује на терет Буџета Републике Српске  или других земаља. 

Број стипендија које ће се додијелити по кадровима може бити коригован уколико број 

захтјева за стипендије по појединим кадровима буде мањи, односно већи од предвиђеног.  
 

I I I  
 

Као дефицитарни кадрови ВСС, у смислу члана II став 1. ове Одлуке, утврђују се:  

професор математике, физике, српског језика, руског језика, профсор техничког васпитања, 

дипломирани дефектолог, дипломирани просторни планер, дипломирани инжињер 

грађевинарства, архитектуре, саобраћаја, електротехнике, машинства, технологије, текстила, 

пољопривреде, доктор медицине, доктор ветерине и дипломирани фармацеут. 

Дефицитарни смјерови ССС : општи и рачунарско-информатички смјер гимназије, 

техничар електроенергетике, машински техничар за компјутерско конструисање, механичар грејне 

и расхладне технике, аутомеханичар, аутоелектричар и електроничар-механичар. 

                                                                                 IV 

 

Додјела стипендија вршиће се на основу расписаног kонкурса, под условима из 

Правилника о додјели студентских стипендија, („Службени гласник општине Нови Град“, 

број:05/16 ),  у академској-школској 2016/2017. години. 

Додјелу стипендијa из члана II став 2. Одлуке одобриће својим актом непосредно 

Начелник Општине. 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 17. 

 

 

 

V 
 

Поступак за додјелу стипендија провешће комисија коју ће именовати Начелник Општине. 
 

VI 
 

Праћење реализације ове одлуке вршиће Одјељење за буџет и финансије Општинске 

управе општине Нови Град. 

VII 
 

Висина стипендија које ће се додијелити одредиће се конкурсом, а права и обавезе даваоца 

 и корисника стипендије регулисаће се посебним уговором о стипендирању. 

 

VIII 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

 

Број: 01- 67 - 1 /17 – 1                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Датум: 19.јануар 2017. године                                         Мирослав Дрљача, дипл.инж.шум.,с.р. 
       Нови Град  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

13/  

На основу члана 59., 60. и 61. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Српске», број: 97/16 ) и члана 64. aлинеја 8. Статута Oпштине Нови Град («Службени 

гласник Oпштине Нови Град», број: 5/14), Начелник Oпштине Нови Град,  д о н о с и 

 

П Р А В И Л Н И К 
о измјенама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 

  радних мјеста Општинске управе Општине Нови Град 

 

Члан 1. 

 

 

 У табели члана 79.  Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ бр: 1/16, 

11/16, 13/16, 17/16 и 20/16),  редни број 8.  „Број извршилаца“, мијења се и гласи: „4“ се замјењује 

са „5“. 

Члан 2. 

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Нови Град''.  

 

Број: 01- 12-1/17                                                                           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Датум: 19.јануар 2017. године                                         Мирослав Дрљача, дипл.инж.шум.,с.р. 
       Нови Град  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 18. 

 

 

 

АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 

14/  

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске управе 

општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  

општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-1/17 од 25.01.2017.године, извршило је у 

Регистру заједница  зграда у регистарском листу број 70/12 упис промјене лица овлаштених за 

заступање Заједнице етажних власника стамбене зграде са гражама  у Новом Граду, ул. Надежде 

Петровић бр.16. са следећим подацима: 
 

 Заједницу заступа: 

1. Јандрић Снежана , предсједник Скупштине заједнице у оквиру законом предвиђених 

овлаштења 

2. Царић Љубомир , предсједник Управног одбора, у оквиру законом предвиђених 

овлаштења. 
 

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 

1. Батар Мирко, предсједник Скупштине заједнице 

2. Зорић Миодраг , предсједник Управног одбора. 
 

Број: 03/12-372-1/17                                                              в.д. НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Датум: 25.јануар  2017.године                                        Зоран Мијатовић, дипл.инж.шум.,с.р.                 

        Нови Град  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15/ 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове Општинске управе 

општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општинске управе  

општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-2/17 од 23.01.2017.године, извршило је у 

Регистру заједница  зграда у регистарском листу број 8/04  упис промјене лица овлаштених за 

заступање Заједнице етажних власника стамбено-пословне зграде  у Новом Граду, ул. Карађорђа 

Петровића  бр.47. са следећим подацима: 
 

 Заједницу заступа: 

1. Згоњанин Владислав , предсједник Скупштине заједнице у оквиру законом 

предвиђених овлаштења 

2. Балтић Саша, предсједник Управног одбора, у оквиру законом предвиђених 

овлаштења. 
 

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 

1. Згоњанин Недјељко , предсједник Скупштине заједнице 

2. Вујановић Нада , предсједник Управног одбора. 
 

Број: 03/12-372-2/17                                                              в.д. НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Датум: 23.јануар  2017.године                                        Зоран Мијатовић, дипл.инж.шум.,с.р.                 

        Нови Град  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 19. 

 

 

 

 

 Након сравњења са изворним текстом утврђено је да је у Буџету општине Нови Град за 

2017.годину („Службени гласник општине Нови Град“ број 20/16) учињена техничка грешка па, на 

основу члана 194.Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број 8/14), секретар Скупштине општине даје 

  

И С П Р А В К У 

Буџета општине Нови Град за 2017.годину  
 

У оквиру Организационе класификације - потрошачке јединице „Одјељење за буџет и финансије - 

00110140“: 

Умјесто текста: „411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 1.653.996,00“, треба да стоји: „411100 РАСХОДИ 

ЗА БРУТО ПЛАТЕ 1.626.530,00“, страна 26.; 

Иза текста: „631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 115.000,00“; треба да стоји: 

 „ 638000 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНСАКЦИЈА СА ДРУГИМ ЈЕДИНИЦАМА ВЛАСТИ 27.466,00“ и 

 „638100 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНСАКЦИЈА СА ДРУГИМ ЈЕДИНИЦАМА ВЛАСТИ (боловање које се 

рефундура) 27.466,00“, страна 28. 

У  оквиру потрошачке јединице „Дјечије обданиште-00110400“: 

Умјесто текста: „411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 253.584,00“ треба да стоји:  „411100 РАСХОДИ 

ЗА БРУТО ПЛАТЕ 242.926,00“, страна 32.; 

Иза текста: „ 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 2.000,00“, треба да стоји: 

 „ 630000 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 10.658,00“, 

 „638000 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНСАКЦИЈА СА ДРУГИМ ЈЕДИНИЦАМА ВЛАСТИ  10.658,00“, 

„638100 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНСАКЦИЈА СА ДРУГИМ ЈЕДИНИЦАМА ВЛАСТИ (боловање које се 

рефундура)  10.658,00“,  страна 33. 
 

Број: 02-052- 1/17              Секретар 

Датум: 25.јануар 2017.године                                                       Скупштине општине                    

Нови Град                                                                         Милева Богић, дипл.правник,с.р. 

____________________________________________________________________________________ 

    

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   27.01.2017.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 1.           Страна: 20. 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

Број акта                                                                                                                             Страна  

 

1/ ОДЛУКА о платама општинских функционера ....................................................... 1 

2/ ОДЛУКА о  висини  накнада  одборницима  и  члановима  сталних  радних 

    тијела Скупштине  општине  Нови  Град  .................................................................... 2 

3/ ОДЛУКА о утврђивању основице за обрачун једнократне ренте за 2017. годину. 3 

4/ ОДЛУКА о ослобађању плаћања пореза на непокретности за обављање 

    дефицитарне производно-занатске дјелатности на подручју општине 

    Нови Град за 2017. годину................................................................................................. 4 

5/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје  земљишта у државној својини 

    у к.о.Доњи Агићи, к.о. Кршље и  к.о. Пољавнице ....................................................... 5 

6/ ОДЛУКА о прихватању  кредитног задужења Општине Нови Град   

    према Влади Републике Српске ...................................................................................... 7 

7/ ОДЛУКА о разрјешењу дужности чланова Надзорног одбора 

    Општине Нови Град ................................................................................................ 10 
8/ ОДЛУКА о именовању секретара Скупштине општине Нови Град......................... 10 

9/ ПРОГРАМ уређења градског грађевинског земљишта у 2017. години ......... 11 
10/ ЗАКЉУЧАК о прихватању Нацрта Статута општине Нови Град  ........................ 14 

11/ ЗАКЉУЧАК о прихватању Нацрта Одлуке о оснивању мјесних заједница 

      на подручју општине Нови Град .....................................................................................      15 

 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

12/ ОДЛУКА о  стипендирању студената и ученика у академској 2016/2017.години. 16 

13/ ПРАВИЛНИК о измјенама Правилника о унутрашњој организацији и  

      систематизацији  радних мјеста Општинске управе Општине Нови Град............ 17 

 

АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

 

14/ ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање Заједнице број  

      03/12-372-1/17 од 25.1.2017.године.................................................................................... 18 

15/ ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање Заједнице број  

      03/12-372-2/17 од 23.1.2017.године.................................................................................... 18 

 

                                                             

ИСПРАВКА  Буџета општине Нови Град за 2017.годину ............................................... 19 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 

                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  

                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  

                         Излази у складу са потребама 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	Н О В И    Г Р А Д
	О Д Л У К У



	З А К Љ У Ч А К
	П Р А В И Л Н И К
	О Г Л А С
	О Г Л А С



